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Punkt 1: Temamøde: Energispareprojekter i 2023

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen har på Teknik- og Ejendomsudvalgets ønske tilrettelagt et temamøde, hvor forvaltningen
præsenterer udvalget for kommunens energispareprojekter med mulighed for politisk drøftelse af:
1) Energispareprojekter med et strategisk sigte - og overvejelse om finansieringsmodellen bør ændres
2) "De lavthængende frugter" - konkrete projekter i 2023, hvor forvaltningen allerede har vurderet, at der bør iværksættes
tiltag, som har effekt på energibesparelsen i de kommunale ejendomme på den korte bane

Baggrund og vurdering
Strategiske emner

DK2020 samarbejdet - hvad har Køge Kommune forpligtet sig til i dette samarbejde?
Solcelle-udbygningen - hvilke muligheder er der f.eks. for opsætning af solceller på kommunale tage, og hvad siger
lovgivningen?
Bæredygtighedsprincipper – f.eks. genanvendelse af byggematerialer samt renovering kontra nybyg?
Overblik over kommunale ejendommes energimærkninger: Fx energimærkninger med anbefalinger for reduktion af
energiforbrug, hvordan bruges disse informationer bedst muligt?
Energispareprojekternes finansiering: Projekter i energisparepuljen finansieres pt. med en egenbetaling på 10 % og
en lånefinansiering på 90 %.
Typisk udvælges de enkelte projekter med en tilbagebetalingstid på 10 år finansieret af den opnåede sparede
energibesparelse. Skal det fx være muligt at udvide tilbagebetalingstiden til 15, 20 eller 25 år og derved øge antallet
af tiltag, der har karakter af genopretning? 

”Lavthængende frugter”

 Udskiftning af gamle lyskilder til LED
 Energiledelse - fokus på indregulering af ventilationsanlæg, alarmer m.m. 
 Temadage på skolerne – adfærdskampagner

Temamødets afvikling:
De ovenstående emner bliver præsenteret af forskellige medarbejdere fra Teknik og Miljøforvaltningen, med
efterfølgende tid til drøftelse ud fra et politisk perspektiv.
Af hensyn til tiden/afviklingen er der lagt spørgetid ind umiddelbart efter hvert oplæg.
Materiale/præsentationer som bruges under temamødet lægges på denne sag som bilag, med udsendelse af referatet.
 

Økonomi
Ikke relevant.

Bilag
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